ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v rà soát, đánh giá, đơn

 giản hóa thủ tục hành chính

Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân.

Sau khi xem xét Công văn số 1478/SNV-TCBC ngày 21 tháng 9 năm

2020 của Sở Nội vụ về việc đơn giản hóa thủ tục hành chính ngành nội vụ cấp

huyện đối với đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân tại Tờ trình số

146/TTr-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2020; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Sở Nội vụ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định rà soát,

đánh giá 06 thủ tục hành chính ngành nội vụ cấp huyện nêu trên trong Kế hoạch

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của tỉnh năm 2021 để làm cơ sở cho việc

triển khai, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện quy trình rà soát,

đánh giá và trình thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo quy

định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ nhằm đảm bảo việc thực thi phương

án đơn giản hóa sau khi phê duyệt được đồng bộ, thống nhất trên địa bàn tỉnh.

2. Để công tác cải cách thủ tục hành chính phát huy hiệu quả thiết thực,

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục chỉ đạo rà soát, tập

trung lựa chọn và tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh việc rà soát, đánh giá,

đơn giản hóa hoặc ban hành quy chế thực hiện liên thông đối với những thủ tục

hành chính có liên quan trực tiếp đến người dân, doanh nghiệp, số lượng hồ sơ

phát sinh lớn, thời gian giải quyết còn dài so với thực tế, quy trình thực hiện còn

rườm rà, chồng chéo, chi phí tuân thủ cao theo quy định tại Công văn số

7923/UBND-KSTT ngày 26 tháng 12 năm 2019 và Công văn số 2827/UBND-

NC ngày 24 tháng 5 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T09:48:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-24T13:36:30+0700

		2020-09-24T16:25:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:28:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:28:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:28:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:28:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!